

Seminarium „Energetyka do roku 2040”

W piątek 5 października 2012 r. w sali posiedzeń Zarządu Głównego SEP w Biurze SEP w Warszawie odbyło się seminarium w języku angielskim „Energetyka do roku 2040”. Uczestników powitał prezes SEP prof. Jerzy Barglik. Referat wprowadzający wygłosiła Kol. Margaretha Ericsson ze Szwedzkiego Stowarzyszenia Elektryków, prezydent EUREL w kadencji 2011–2012, zawodowo ekspert szwedzkiej firmy konsultingowej Irbis Konsult AB. Ze strony SEP w seminarium uczestniczyli: Kol. Kol.: prezes Oddziału Warszawskiego SEP Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz, członek Rady Dyrektorów EURELU Janusz Borowski, wiceprzewodniczący Sekcji Energetyki SEP, a zarazem Przewodniczący Komisji Wyborczej WZD Lech Bożentowicz, członek Komitetu Energetyki Jądrowej SEP Jacek Burski, prezesi kół SEP przy PSE Operator S.A. i PGE S.A. Henryk Gładyś i Ryszard Marcińczak oraz Anna Dziecioł z Działu Naukowo-Technicznego Biura SEP.



Fot. 1. Od lewej: Kol. Kol.: Ryszard Marcińczak, Henryk Gładyś, Jacek Burski, Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz, Lech Bożentowicz, Jerzy Barglik, Janusz Borowski, Margaretha Eriksson, Anna Dziecioł.

fol. Ewa Materska

Referat był ilustrowany prezentacją komputerową przygotowaną przez przewodniczącego Grupy Roboczej (ang. Task Force) Eurelu prof. Wolfganga Schröppela z Uniwersytetu w Monachium Po wystąpieniu Margarethy Ericsson wywiązała się interesująca dyskusja, w której udział wzięli wszyscy uczestnicy seminarium. Jednak szczególnie aktywnym uczestnikiem dyskusji był niewątpliwie Kol. Jacek Burski, który mocno akcentował potrzebę budowy elektrowni jądrowej

na północy Polski oraz uzasadnił konieczność rozwoju polskiej energetyki jądrowej. Prezentacja ilustrująca wystąpienie Kol. Margarethy Ericsson będzie niebawem dostępna na głównej stronie internetowej SEP. Po zakończeniu seminarium odbyło się krótkie spotkanie Kol. Kol. Jerzego Barglika i Janusza Borowskiego z Kol. Margaretha Ericsson poświęcone zagadnieniom współpracy pomiędzy SEP a SER. Na zakończenie wizyty w SEP Margaretha Eriksson zwiedziła Zamek Królewski w Warszawie.

Krótko

- Na stronie internetowej CIRE w dniu 3 października 2012 roku ukazał się tekst pod wymownym tytułem „Rewolucja w egzaminach dla energetyków”. Zachęcamy do zapoznania się z tym tekstem zapowiadającym zmiany w sposobie powoływania i funkcjonowania komisji kwalifikacyjnych.
- Ministerstwo Gospodarki ukończyło w dniu 4 października 2012 r. prace nad ustawą prawo o odnawialnych źródłach energii OZE. Zachęcamy do zapoznania się z tekstem projektu ustawy dostępnym w formie pliku PDF na oficjalnej stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki pod adresem Elektronicznym <http://www.mg.gov.pl/node/16913> wraz z dwoma innymi dokumentami: uzasadnieniem do projektu oraz oceną skutków realizacji.
- Podczas spotkania w dniu 5 października 2012 r. prezesa SEP prof. Jerzego Barglika z przewodniczącym Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP, członkiem honorowym SEP prof. Stanisławem Bolkowskim przedyskutowano kwestię nadawania dyplomów za długoletnie członkostwo w SEP oraz propozycję Komisji ustanowienia nowej odznaki honorowej.
- W dniu 5 października 2012 roku w Biurze SEP odbyło się także krótkie spotkanie prezesa SEP Kol. Jerzego Barglika z przewodniczącym Komisji Wyborczej WZD Kol. Lechem Bożentowiczem. Omówiono kwestię realizacji porozumienia z 2011 r.
- Tego samego dnia prezes SEP spotkał się w Biurze SEP z Sekretarzem Generalnym FSNT NOT Kol. Jerzym Gumińskim.